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صفحه ۸
چهار شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۶
۶ شعبان ۱4۳۸ - شماره ۲۱۶۱۳

به این فکر می کردم که چرا با گذشت نزدیک به چهل سال از عمر انقلاب، 
هنوز شاهد آن پیشرفت مادی و معنوی مورد انتظار از یک جامعه اسلامی نیستیم 
و به قول رهبری، فاصله زیادی تا تحقق اهداف انقلاب اسلامی داریم. واقعا چرا؟

وقتی خوب به گذشــته و حال نگاه می کنم می بینم، مســئولین کشور یا 
همان رجال سیاسی و مذهبی که طبق قانون انتخابات شرط اولیه برای نامزد 
ریاست جمهوری شــدن است، مسئولینی که مردم با ناامیدی از انتخاب آنها 
خودشان برای رفع مشکلاتشان پا به عرصه انتخابات گذاشتند، و ما شاهد ثبت نام 
بی سابقه بیش از 1500 نفر برای ریاست جمهوری هستیم. این رجال سیاسی و 

در راسشان روسای جمهور، از سه حالت خارج نبوده و نیستند.
دســته اول: مسئولینی که هیچ دغدغه ای برای تبعیت از رهبری و اجرای 

فرامین ایشان در زمینه های مختلف اجرایی ندارند.
دسته دوم: با نگاهی خوشبینانه، این دسته اگر دغدغه تبعیت داشته باشند، 
اما فکر و ســلیقه های شخصی و سیاسی خود را که معمولا با اشتباه و خطای 
محاســباتی همراه اســت، در اجرای فرامین رهبری لحاظ کرده و دلیلی برای 
اجرای مو به موی اوامر ایشــان نمی بینند. به همین دلیل با اینکه تلاش های 
زیادی برای حل مشکلات کشور کرده و به نتایج خوبی هم دست پیدا می کنند، 
اما ســرانجام به دلیل عدم هماهنگی کامل با رهبری دچار انحراف شده و در 

نهایت تبدیل به دسته سوم از مسئولین می شوند.
دسته سوم: مسئولینی که نه تنها لزومی برای تبعیت از رهبری نمی بینند، 
بلکه خلاف جهت مشی رهبر حرکت کرده و فرامین ایشان را نادیده می گیرند.

بله، هر چه فکر می کنم مســئولین ما از این سه حالت خارج نبوده اند. در 
ادامه دو دلیل برای اثبات این ادعا بیان می کنم.

دلیل اول: یکی از مشــکلات مهمی که  گریبان گیر کشــور عزیزمان ایران 
می باشد، مشکلات فرهنگی است و شاهد فاصله گرفتن فرهنگمان از فرهنگ 

جامعه اسلامی می باشیم.
نزدیک به 20 ســال پیش رهبری خطر تهاجم فرهنگی را به مســئولین 
گوشزد کرده و از برنامه ریزی دشمنان برای نابودی فرهنگ و اعتقادات مردم، 
خصوصا جوانان، که آینده سازان کشورند، خبر داده و از مسئولین خواستند تا 
دیر نشــده برای مقابله با این خطر چاره اندیشی کنند. اما شاهد آن بودیم که 
مسئولین با کم توجهی و شاید بی توجهی به این موضوع از کنار آن گذشتند. اما 

رهبر ناامید نشده و علاوه بر تکرار یادآوری این خطر، در سال های اخیر راهکار 
مقابله را نیز تحت عنوان »سبک زندگی اسلامی و ایرانی« برای مسئولین بیان 
کرده و موضوعات اصلی قابل پیگیری آن را مشخص نمودند. اما مسئولین چه 
کردند؟ به زدن بنرها و پوسترهای تبلیغاتی در نقاط مختلف شهرها و برگزاری 

همایش های پرهزینه و بیهوده اکتفا کردند که اگر غیر از این بود ما الان شاهد 
این وضعیت فرهنگی در جامعه نبوده و یا حداقل به این اندازه از فرهنگ اصیل 

اسلامی و ایرانی فاصله نداشتیم.
لازم می دانم به این نکته مهم اشاره کنم که شاید بعضی از مردم عزیزمان 

بگویند، چرا رهبری شخصا در امور اجرایی دخالت نکرده و مانع از کم کاری یا 
اشــتباهات مسئولین نمی شوند؟ در جواب باید گفت: به فرموده خود رهبری، 
قانون اساســی کشور وظایف رهبری را مشــخص کرده و ایشان حق ورود در 
بسیاری از امور اجرایی را طبق قانون ندارند. و اگر مایلیم که این اتفاق بیفتد، 

باید با انتخاب نمایندگان شایسته، قانون را اصلاح کنیم. 
دلیــل دوم: اقتصاد، اقتصاد، اقتصاد. دغدغه اصلی رهبری و مردم. همگان 
می دانند بزرگ ترین مشکل اقتصاد وابستگی آن به نفت است. نفتی که مسئولین 
با خام فروشی و گرفتن پول آن، بعد از کم کردن رقم های چند هزار میلیاردی 
از آن بــه صورت اختلاس و پرداخت حقوق های نجومی به مدیران و صد البته 
برگزاری همایش های پرهزینه برای پیگیری فرامین رهبری، باقیمانده آن را )در 
صورت وجود( برای عمران کشــور و معیشت مردم هزینه می کنند. و دشمنان 
قســم خورده انقلاب هم به راحتی با تحریم هــای مختلف نفتی و بانکی مانع 
فروش نفت یا گرفتن پول آن شــده و باعث به خطر افتادن وضعیت اقتصادی 

کشور می شوند.
رهبری در یکی از سخنرانی هایشان در میان مردم مشهد فرمودند: »اقتصاد 
ما دچار این اشکال است که وابسته  به نفت است. ما باید اقتصاد خودمان را از 
نفت جدا کنیم، دولت های ما در برنامه های اساسی خودشان این را بگنجانند. 
من هفده هجده سال قبل به دولتی که در آن زمان سر کار بود و به مسئولان 
گفتم کاری کنید که ما هر وقت اراده کردیم، بتوانیم در چاه های نفت را ببندیم. 
آقایان به قول خودشان »تکنوکرات« لبخند انکار زدند که مگر می شود؟! بله، 
می شــود، باید دنبال کرد، باید اقدام کــرد، باید برنامه ریزی کرد. وقتی برنامه 
اقتصادی یک کشــور به یک نقطه خاص متصل و وابسته باشد، دشمنان روی 

آن نقطه خاص تمرکز پیدا می کنند.«
مگر می شود؟! مگر می توانیم؟! مگر ممکن است؟! بله شما از نفس افتاده ها 

و پشیمان شده  ها، نمی توانید و نخواهید توانست.
رهبر انقلاب با پیگیری مسئله اقتصاد در سال های اخیر راهکاری را نیز تحت 
عنوان »اقتصاد مقاومتی« برای مسئولین بیان نموده و سیاست های آن را نیز 
مشخص کردند، تا شاید مسئولین با پیگیری این راهکار، اقتصاد کشورمان را 
نجات دهند. اما مسئولین چه کردند؟ مسئولین چه می کنند؟ مگر کاری بهتر 

از زدن بنر و برگزاری همایش هم می توان انجام داد؟!
آن قدر مســئله اقتصاد اهمیت دارد که شاهد آن هستیم رهبری سال های 
پی در پی شعار سال را با مشخص کردن نقاط کلیدی اقتصاد، نامگذاری نمودند 
تا شاید مسئولین به خودشان آمده و بر این نقاط کلیدی متمرکز شوند. رهبری 
در ســال گذشته در جمع مردم مشــهد فرمودند: »علت اینکه شعار امسال را 
هم شــعار اقتصادی انتخاب کردیم، یک تحلیل و یک نگاه به مجموعه  مسائل 
کشــور است. شاید در ذهن بعضی می گذشت که ترجیح دارد که شعار امسال 
یک شــعار فرهنگی باشد، یا یک شعار اخلاقی باشد، لکن با توجه به مجموعه 
مســائل کشور به نظر رسید امسال هم مثل چند سال دیگر قبل از این، شعار 
ســال را که باید به  صورت گفتمانی در میان مردم و افکار عمومی کشور رواج 

پیدا کند، یک شعار اقتصادی قرار بدهیم.«
به نظر من اینکه رهبری این قدر به اقتصاد قبل از فرهنگ و اخلاق تاکید 
دارند یک دلیل واضح دارد که می توان آن را در بیان مولای متقیان، امیرمومنان، 
حضرت علی علیه السلام دید، ایشان در نهج البلاغه به فرزندش محمد بن حنفیه 
می فرمودند: »ای فرزند! من از تهیدستی بر تو هراسناکم، از فقر به خدا پناه ببر، 
که همانا فقر، دین انسان را ناقص، و عقل را سرگردان، و عامل دشمنی  است.«

پیگیری های مکرر رهبری باعث شــد تا در این دولت شاهد آن باشیم که 
مســئولین برای برطرف کردن مشکلات اقتصادی از فضای حرف وارد میدان 
عمل شــوند، اما با چه روشی و چگونه؟ مسئولین این دولت، برخلاف توصیه 
رهبری، راه حل برطرف شــدن مشکلات اقتصادی را، برقراری ارتباط با آمریکا 

و کشورهای غربی معرفی کردند. اینکه باید با فلان مسئول خارجی بنشینیم 
پای میز مذاکره، اینکه به بهمان مسئول خارجی لبخند بزنیم و دست هایش را 
به گرمی بفشاریم. دستی که تا آرنج که نه، بلکه تا کتف به خون مردم جهان 
آلوده است! دســتی که به بهانه مبارزه با تروریسم ساخته و پرداخته خود در 
افغانســتان، مجوز پرتاب بزرگ ترین بمب غیرهسته ای جهان، که مادر بمب ها 
لقب گرفته را به این کشور امضا می کند! دستی که چندین سال است با ایجاد 
گروه تروریســتی داعش مردم ســوریه را به خاک و خون کشیده و با حمایت 

عربستان ملعون، شیعیان یمن را قتل عام کرده است! 
مســئولین دولتی با نادیده گرفتن توصیه های رهبری مبنی بر خوشبین 
نبودن به مذاکرات با کشورهای غربی و اینکه کلید حل مشکلات اقتصادی در 
داخل کشور است نه در خارج از کشور، به دلیل اینکه حتی آب خوردن مردم، 
همه وابسته به رابطه با آمریکاست، مذاکرات را شروع کرده و نزدیک به دو سال 
تمام انرژی نظام و کشور را صرف برقراری ارتباط با کشورهای غربی کردند. و 
حال نتیجه این ارتباط، مولود نامبارکی به نام برجام است که به اعتراف خود 

تنظیم کنندگانش به اهدافی که انتظار داشتند، نرسید.
در توصیف برجام اما فقط می توان به کنایه گفت: برجام، ما ادراک ما البرجام. 

تو چه می دانی که برجام چیست؟
مردم عزیز ایران، بدانید و آگاه باشید که تنها راه حل برطرف شدن مشکلات 
کشور و محقق شدن اهداف عالی انقلاب اسلامی، رای دادن به دسته چهارم از 
مسئولین است. دسته ای که همانند شهدای عزیزمان تبعیت محض از فرامین 
رهبری داشته باشند. شهدایی که آینه تمام نمای گوش به فرمان رهبری بودن، 
هستند. در اینجا برخود لازم می بینم که از شهید امیر سپهبد علی صیاد شیرازی 
یاد کنم. فرمانده بــزرگ و بزرگوار جنگ، زمین گیر کننده مجاهدین خلق در 
عملیات غرور آفرین مرصاد. امیر سرتیپ ناصر آراسته خاطره ای را از ایشان بیان 

می کنند که  ای کاش،  ای کاش! مسئولین از آن عبرت بگیرند:
»همراه جمعی از فرماندهان و مسئولان خدمت مقام معظم رهبری رسیده 
بودیم، از وقتی که حضرت آقا شــروع به صحبت فرمودند، دیدم شهید صیاد 
شیرازی کل صحبت ها و فرمایش های آقا را یادداشت می کنند. وقتی از جلسه 
بیرون آمدیم، به ایشان عرض کردم: علی آقا! چرا صحبت های آقا را یادداشت 
کردید؟ این صحبت ها را که اخبار اعلام می کند و متنش هم بعدا در اختیار شما 
قرار می گیرد. پس چه لزومی داشت در جلسه آنها را یادداشت کنید؟ صیاد به 
من گفت: آقا ناصر! آیا قبول داری که ســرپیچی از دستور فرمانده جرم است؟ 
گفتم: بله. گفت: آیا قبول داری تأخیر در اجرای دســتور ولی هم جرم است؟ 
گفتم: بله. گفت: من از »ب« بسم الله تا آخر فرمایش های آقا را به مثابه امر و 
دستور تلقی می کنم و می خواهم از همان لحظه ای که دستور را می شنوم و از 
محضر ایشان مرخص می شوم اقدام به اجرای امر مولا کنم و این نوشته ها برای 
همین است که دائم به آن نگاه کنم و برای اجرای آن فکر و تدابیری بیندیشم 
و می ترســم از اینکه وقتی از اینجا خارج می شــوم و سوار ماشین می شوم در 
بین راه اتفاقی برایم بیفتد و از دنیا بروم در حالی که امر نایب امام زمان)عج( 

را اجرا نکرده باشم و در فکر اجرای صحیح و به موقع آن هم نبوده باشم.«
مردم بزرگوار ایران، کشــور ما نیاز به چنین مســئولینی دارد تا بتواند به 
جایگاه واقعی خود دســت پیدا کند. توصیه شهدا نیز همان توصیه رهبرشان 
بود، مردم شریف ایران، پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکتتان آسیب نرسد.
پشتیبانی از رهبر در این برهه حساس از زمان، یعنی رای دادن به مسئولینی 
که گوش به فرمان رهبری باشند. شناخت چنین مسئولینی کار دشواری نیست. 
کافی است در این روزهای باقیمانده به انتخابات، صحبت های روشنگرانه رهبری 
را به دقت گوش داده و آن را با صحبت های نامزدهای انتخابات تطبیق دهید 
تا مشخص شود چه کسی از رهبری تبعیت می کند و چه کسی از هوای نفس. 
و اگر نتوانستید نامزد اصلح را بشناسید، به توصیه خود رهبر، باید از افراد اهل 
تشــخیصی که به آنها اعتماد دارید، کمک بگیرید. و مطمئن باشید که اگر با 
نیت خالص و با هدف انتخاب رئیس جمهور ولایی، پای صندوق های رای بروید، 
قطعا خداوند متعال قلب نازنین شــما مردم شهیدپرور را به سمت کاندیدای 

اصلح هدایت خواهد کرد. ان شاءالله.
 روح الله قبادی
فعال دانشجویی و دانشجوی ارشد کامپیوتر

به چه کسی رای بدهیم؟
یادداشت دانشجویی

مدتی است مســئله پایان نامه فروشی به یکی از موضوعات مهم در حوزه 
آموزش عالی کشور تبدیل شده که مقابله با آن در دستور کار مسئولان قرار دارد؛ 
فروش پایان نامه در چند ســال اخیر به بازاری داغ و پرسود برای دلالان حوزه 

آموزشی تبدیل  شده است.
این مسئله تا جایی پیش رفته که صدای مسئولان، اساتید و پژوهشگران 
بلند شده است؛ اخیراً مخبر دزفولی به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در همین رابطه، یکی از دلایل تقاضا برای خرید پایان نامه را اجبار دانشجویان 
مقاطع مختلف برای اخذ واحد پایان نامه دانســت و از عدم ضرورت وجود این 
واحد در دوره کارشناسی و موافقت وزرای علوم و بهداشت برای حذف آن در 

دوره مذکور سخن گفت.
با این وجود محمدعلی برخورداری )رئیس دانشگاه علم و صنعت( با انتقاد 
از این موضوع، حذف این واحد را نامناســب خواند و بر حل ریشــه ای موضوع 
فروش پایان نامه تأکید کرد؛ وی تقاضا برای خرید و فروش پایان نامه را ناشــی 
از مشــکلات معیشتی اساتید خواند و گفت باید این فرهنگ در جامعه ترویج 
شــود که خرید پایان نامه از فروش آن به مراتب زشــت تر باشد؛ از طرفی بیژن 
وثوقی )معاون دانشــجویی دانشگاه صنعتی شریف( بهترین سیاست در مورد 
حذف پایان نامه ها را اعطای تصمیم گیری به مسئولان خود دانشگاه ها دانست؛ 
به عقیده وی ممکن اســت برای برخی رشــته ها تهیه پایان نامه مهم باشد و 

به نوعی اعتبار محسوب شود.
با این وجود برخی کارشناسان حذف پایان نامه کارشناسی را به دلیل مقابله با 

معضل پایان نامه فروشی، نادرست و پاک کردن صورت  مسئله می دانند؛ این افراد 
معتقدند دانشجویان کارشناسی در واحد پایان نامه، شیوه ها و راه های تحقیق و 
پژوهش را می آموزند و در این صورت است که می توان لفظ دانشجو و مهندس 
را به آنها اطلاق کرد در غیر این صورت دانشــجویان با دانش آموزان هیچ فرقی 
ندارند؛ علاوه بر این با بررسی خروجی های قابل  قبول و با کیفیت دانشجویان 
کارشناسی ارشد، به این مسئله می توان پی برد که کیفیت پایان نامه این افراد 
ارتباط مســتقیمی با پایان نامه آنها در دوره کارشناسی دارد همچنین به  جای 
حذف این واحد، دانشــجویان باید روش های تحقیق، آموزش مقاله نویسی یا 
حداقل با اصول ارائه سمینار علمی آشنا شوند که روحیه پژوهش و تحقیقاتی 

در دوره کارشناسی وجود داشته باشد.
به  طور کلی باید توجه داشــت هدف از انجام پایان نامه کارشناسی تولید 
علم نیســت و انتظار از آن فراگیری پژوهش اســت باید راه کاری اندیشید که 
این معضل حل شــود نه اینکه صورت  مســئله را پاک کرد و در پیش گرفتن 
چنین راهکاری قطعاً منجر به تقلید آموزشی خواهد شد و این مسئله با فضای 
آموزشی و پژوهشی که باید حاکم بر محیط دانشگاه ها باشد کاملاً در تضاد است.
برخی از کارشناسان معتقدند که با توجه به اینکه اکثر پایان نامه ها در دوره 
کارشناســی به صورت انفرادی انجام می شود، می توان با گروهی کردن آن ، هم 
روحیه همکاری تیمی را تقویت کرد و هم علاقه مندی دانشجویان به پژوهش 
و کیفیت مطلوب پایان نامه را تضمین کرد یا در برخی رشته ها دانشجویان در 
پایــان تحصیل خود باید دوره کارآموزی را بگذرانند بنابراین می توان با اتصال 

دوره کارآموزی به دوره  پایان نامه و تعریف موضوعی مرتبط با دوره کارآموزی، 
هم از طریق تحقیق و پژوهش مشکل صنعت را حل کرد و پایان نامه را کاربردی 
کرد و هم می تواند زمینه نوآوری دانشــجویان را در حوزه صنعت تقویت کند 
یا لزوم برگزاری جلســه دفاع برای پایان نامه های دوره کارشناسی مورد توجه 
قرار گیرد زیرا دانشــجویی که خود را در معرض داوری و نقد نبیند به سمت  و 

سوی پژوهش نیز کشیده نخواهد شد.
به طورکلــی باید در موضوع حذف تحقیــق و پژوهش در مقاطع مختلف 
تحصیلی این موضوع را در نظر داشت که حذف پایان نامه از مقطع کارشناسی 
ممکن اســت بتواند تخلفات اندک علمی را تا حدودی کاهش دهد اما به طور 
قطع امکان پذیر نیســت زیرا موضوع مقاله علمی و ارائه پایان نامه تنها مربوط 
به دوره کارشناسی نیست و دانشجویان مقاطع بالاتر هم با آن روبه رو هستند 

بنابراین ممکن است گاه گذرشان به بازارهای سودجویی بیفتد.
در نهایت این نکته را نیز باید توجه داشت که اگر در این دوره زمانی، تصمیم 
به حذف پایان نامه دوره کارشناسی گرفته شود، یقیناً در طی سال های آتی باید 
منتظر حذف پایان نامه از دوره های کارشناسی ارشد در شیوه آموزشی- پژوهشی 
یا حتی دوره دکترا باشیم  بنابراین شورای عالی انقلاب فرهنگی باید به دنبال 
راهکاری باشــد که معضل تقلب از پایان نامه نویسی، رَخت بربندد لذا نمی توان 

با حذف واحد پایان نامه صورت مسئله را پاک کرد.
 امیرسعید قنبری
فعال دانشجویي و کارشناس علم و فناوري

دیدگاه دانشجویی

»حذف پایان نامه« یا پاک کردن صورت مسئله؟!

علیرضا گودرزی/ چاپ اول 9۵/ بال سو/ ۷۰۰۰ تومان/پخش گسترش/ ۷۷۳۵۴۱۰۵
فضای جهان مانند حباب متراکمی است که روز به روز، رو به گستردگی می گذارد و این 
انبساط تا زمان نامعلومی ادامه خواهد داشت. شکل گیری جهان، به وجود آمدن فضا و 

زمان از مباحث مهم کتاب است.
... عشق نیرویی برای سرآغاز خلق جهان و ادامه حیات بوده و جهان بر مبنای جاذبه به 
وجود آمده اســت. عشق، جاذبه یا نیروی الکترو استاتیکی بین ذرات است و زمانی که 
این نیرو کاهش یابد، دیواره جهان دچار ترک خوردگی می شود و در نهایت به فروپاشی 

منجر می شود.
دراین کتاب با هفت مرحله از بیداری - که به شناسایی بهتر جهان کمک می کند- آشنا 

می شوید. انعکاس نیمه دوم جهان، عشق، فریب، نقش ارتش ها در کنترل جهان و...

نیاز به بیداری

محمدمهدی رشادتی/ 9۵/ ۳۰/۰۰۰ تومان/ انتشارات یاس بهشت/ ۰9۱22۷۱۷8۱۰
 سالن ۵- غرفه ۱۱ / ۱۵

کتاب حاضر شامل: 
تعداد مقالات: ۱۴۰ مقاله کوتاه، حداکثر ۳ صفحه، از هر معصوم ۱۰ مقاله

موضوع مقالات: درباره مهم ترین مسائل اخلاقی و تربیتی و آداب اسلامی به صورت کاربردی 
تنوع مطالب: در بردارنده حدود ۴۰۰ داستان آموزنده، بیش از ۵8۰ حدیث و شعرهای مناسب.

خلاصه زندگی ۱۴ معصوم: در آغاز هر فصل خلاصه ای از زندگی آن معصوم)ع( آورده شده 
است. 

مخاطب کتاب: عموم طبقات بویژه خانواده های محترم.
زمان استفاده از کتاب:  در همه زمان ها به ویژه شهادت ها و ولادت ها در طول سال در محضر 

۱۴ معصوم خواهیم بود.

ادب اهل بیت)ع(

مداخلات

روایتی مستند از جنایات آمریکا 
در ایران

نیمه پنهان جلد پنجاه و چهارم/
کامــران غضنفری/ چــاپ اول، 

اردیبهشت 9۴/
۱۴۰۰۰ تومان/ ۳۳۱۱۰2۰۱

یکــی از خلبانانی که از وی برای 
شرکت در کودتای نوژه دعوت به همکاری کرده بودند، اظهار 
داشــته بود: به من گفتند ماموریت تــو بمباران بیت امام و 

تلویزیون است و ما می توانیم تا پنج میلیون نفر را بکشیم. 

 IR655پرواز
نیمه پنهان جلد پنجاه و نهم/ پروین 
نخعی مقــدم/ آذرماه ۱۳9۴/ ۱8/۰۰۰ 
تومان/ دفتر پژوهش های مؤسســه 

کیهان/ ۳۳۱۱۰2۰۱ -۳۳9۱۷۰۷۵
پرواز 6۵۵ داســتان غم انگیز انهدام 
توسط  ایران  مســافربری  هوایپمای 
آمریکا اســت. تنها چند ثانیه طول 
کشید تا یک فروند هواپیمای ایرباس 

بر فراز آب های خلیج فارس تکه تکه شود. مؤلف در این اثر خواندنی 
با قلم شیوا و روان خود سانحه سقوط هواپیمای ایران توسط آمریکا 

را در قالب داستانی روایت می کند.

تروریسم و تکفیر
از دوره باستان تا ظهور داعش

جیمزام.لوتــز و برانداجی. لوتز/ 
مهــدی بیژنــی/ اســفند 9۵/ 

2۷۰/۰۰۰ریال
اندیشه سازان  مطالعات  موسسه 
نور/ 2۴8۳۵۳68-۰9۱2699۳۳۵۱
در این کتاب مســئله تروریسم، 
ریشــه ها و روند تکامل آن مورد 
بررسی قرار گرفته است. همچنین 

ضمن پردازش مفهوم تروریســم به جریان شناسی گروه های 
تروریســتی از دوران باســتان تا ظهور داعش پرداخته و این 
گروه ها را به سه دسته اجتماعی- گروهی٬ ایدئولوژیک و ابزاری 

تقسیم کرده است.

طالبان
غلامعلی صفاری/ ۱8۰/۰۰۰/9۵ریال 
موسسه مطالعات اندیشه سازان نور 

2۴8۳۵۳68-۰9۱2699۳۳۵۱
آمریکا  از حمله  بعــد  که  طالبان 
به افغانســتان در ســال 2۰۰۱ با 
مواجه شــد،  فراوانی  چالش های 
یک بار دیگر موفق شده به یکی از 
بازیگران تعیین کننده در افغانستان 
تبدیل شود. کتاب حاضر به بررسی 

نحوه شکل گیری، ساختار تشــکیلاتی، نحوه طالبان با سایر 
بازیگران اعم از محلی، منطقه ای و بین المللی، ماهیت اقدامات 

سیاسی، امنیتی، اجتماعی و... پرداخته است.

جامعه علویان ترکیه
 /9 ۵ / بهمــن شــعیب 

۱6۰/۰۰۰ریال
از  یکی  ترکیــه  علویــان 
مهم ترین گروه های مذهبی ترکیه 
محسوب می شوند که نقش مهمی 
و  تحولات سیاســی  تاریخ  در 
داشته اند.  کشور  این  اجتماعی 
علوی ها چه در دوران حاکمیت 
امپراتوری عثمانی و چه در دوران 
شکل گیری ترکیه نوین، همواره از 

نقش تعیین کننده و تاثیرگذار برخوردار بوده اند. البته در طول 
تاریخ، هویت مذهبی و فرهنگی علویان با هجمه های فراوانی نیز 
مواجه بوده و همین امر آنها را در شرایط پیچیده ای قرار داده 
است. علوی ها از پتانسیل و جمعیت مناسبی برای تاثیرگذاری 
بر روندهای سنی در منطقه برخوردار هستند و در عین حال 
قرابت های بسیار زیادی با شیعیان دارند. کتاب به وضعیت فعلی 

و چالش های پیش روی علویان می پردازد.

علویان سوریه

زارعان/ 9۵/  احمد 
2۰۰/۰۰۰ ریال

علوی هــا در طول 
از  پیــش  و  تاریــخ 
فروپاشــی امپراتوری 
تشــکیل  و  عثمانی 
کشــورهای جدید در 
آســیا،  غرب  منطقه 
مردمانــی  همــواره  
محــروم، منزوی و در 
حاشــیه بودند. کتاب 

حاضر تصویر روشــنی از مذهبی ارائــه می کند که در طول 
تاریخ ناشناخته مانده است. خوانندگان در این کتاب علاوه بر 
آشنایی با اعتقادات، تاریخ و موقعیت اجتماعی علویان سوریه، 
اطلاعات ارزشمندی نیز درباره سوریه و تحولات اخیر آن به 

دست خواهند آورد.

تکفیر و توحید
جســتاری در مبنای پیشــگامان و اهداف 

گروه های تکفیری
نســیب محمد حطیط/ محســن برزآبادی 

فراهانی/ اسفند 9۵/ ۱۷۰/۰۰۰ریال
کتــاب حاضر با طرح این ســوال که »فرد 
تکفیری، قربانی اســت یا جلاد؟« با کمک آیات 
و روایات، نحوه برخورد اصولی و بنیادی را با این 

پدیده شرح می دهد. همچنین ضمن اشاره به تحول تاریخی سلفی گری 
نشان می دهد که سلفی گری، مفهومی صرفا اسلامی نیست و در سایر ادیان، 
مذاهب و گرایش ها نیز وجود دارد. دکتر نسیب حطیط ضمن تدریس در 
دانشــگاه، فعالیت های خود را به عنوان کارشناس استراتژیک در قالب 

نوشتن مقالات، کتاب و سخنرانی های متعدد ادامه می دهد.

آل سعود؛ ساعت سقوط
جانــی/ 9۵/  فاطمــه  ظفربنــگاش/ 

۱8۰/۰۰۰ریال
رقابت  اجتماعی،  نارضایتی های  افزایش 
شاهزاده ها و نوادگان موسس رژیم سعودی، 
انزوای منطقه ای و بین المللی و شکست های 
پی درپی سیاســت خارجی ریاض در سطح 
منطقه همگی از افول و سقوط رژیم سعودی 
حکایت دارد. ظفر بنگاش نویســنده کتاب 
معتقد است که چالش های اصلی آل سعود 

پس از مرگ پادشاه تازه به قدرت رسیده این کشور)ملک سلمان( آغاز 
خواهد شــد. وی بر این باور است که روند انتقال قدرت به نسل جدید 

رهبران عربستان، آزمونی دشوار برای بقای خاندان حاکم است.

ارتباط شناسی شبکه تغییر جهانی و عملیات تغییر ایران
دکتر سعدالله زارعی/9۵/ ۱۴۰/۰۰۰ریال

 رابطه معناداری میان اندیشــه و عمل وجود دارد و این دو به نوعی بر یکدیگر
 اثرگذارند.

 اندیشه فرد نوعا مهم ترین عامل تعیین کننده رفتار اوست و تکرار یک عمل از 
ســوی فرد، آرام آرام به پیدایی نوعی تفکر در انسان منجر می شود. در این کتاب 
نشان داده شده که ایجاد شبکه ای از صاحبان اندیشه و در عین حال هماهنگ با 
نگرش های آمریکا، خود یک اقدام جهانی است و در واقع پایه های اصلی قدرت نرم 
غرب در کشورهای اسلامی به حساب می آید. دکتر سعدالله زارعی مولف کتاب سعی 

دارد مسئله مهم عملیات فرهنگی غرب در جهان اسلام را واکاوی کند.

عملیات تغییر

تازه ترین کتاب های اندیشه سازان نور در سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب

09126993351-24835368
سالن شماره 1 ـ راهرو ی3ـ غرفه 12۷9

دکتر سیداحمد طباطبایی یزدی و.../ بهار96/ 26۰/۰۰۰ریال/ نشر مقاومت
۰2۵-۳۷۷۳۰۷۳۵-۰9۱9۵88۰۰۳۵

تعریف ســبک، جایگاه و اهمیت آن، سبک رهبری و جایگاه مقام معظم رهبری، خلاصه 
سبک ها و سیره مقام معظم رهبری و روابط این سبک ها و سیره ها، سبک ها و سیره های 
معظم له در چهار حوزه حکومتی، فکری و علمی، تعامل با مخاطبان و ســبک شــخصی. 
نتیجه گیری از سبک ها و سیره های مقام معظم رهبری و امتداد آن با سبک امام خمینی)ره( 

را در این کتاب بخوانید.
معظم له بهترین تفریحشان کار علمی و معاشرت با دوستان و نزدیکان است و برخی وقت ها 

به ورزش می پردازند.

چلچراغ
چهل سبک و سیره زندگی امام خامنه ای)مدظله العالی(

۰2۱-۳۵۰9۴۷۰۴/


